
平成２９年７月３１日（月）
　夏本番を迎え、野外、室内ともに楽しいことがたくさん楽しめる季節ですね。
でも、天候が不安定な最近は雨や雷なども多く不安を感じますね。また、体調も崩しやすく、特に
小さいクラスのお友だちはなかなか体調が万全にならず心配が続くお友だちもちらほらです。
そして、熱中症も怖いですね。日よけや水分補給などは十分に気を付けてはいても・・・・・・
基本的な、よく食べ、よく遊び、よく寝る、を心掛けなければ、病気や熱中症に負けてしまいそうです・・・
さあ！これから、ますます、活動が盛んになり、体を動かすことがたくさんあります。みんなで元気に過ごしましょう。

　　７月１５日（土）に行われました「ほんちょう祭り」には 夏休みやお盆休みなど、数日間のお休みが
　お忙しい中お越し頂き本当にありがとうございました。 事前にわかっていらっしゃるご家庭は、
　子どもたちの喜ぶ姿に嬉しく思っております。 職員にお伝え頂けると助かります。
　皆様に数々のご理解、ご協力を頂いたお陰と職員一同 予定の変更があっても構いませんので
　心より感謝申し上げます。 よろしくお願い致します。

ほんちょう祭りのお礼 お休み予定について

登園時間のお願い
８月より、運動会練習が増えてまいります。
登園時間などへのご協力、よろしく
お願い致します。

1 2 3 4 5
いか踊り ばななグループ

あかまつ水遊び

6 7 8 9 10 11 12
お祭りパレード 山の日

13 14 15 16 17 18 19
お祭りパレード たてわり保育
予備日

20 21 22 23 24 25 26
身体測定 お誕生会

27 28 29 30 31

・４日（金）はこだて国際民俗芸術祭に出演されるロシアの方のパフォーマンスを見せて頂く予定です。
・４日（金）１歳児ぱんだ組ばななグループはあかまつ公園に水遊びに行きます。
　　　　　　　保育園で給食を頂きます。 （クラスに詳細を掲載しております。ご覧ください。）

登園時間のお願い

日 月 火 水 木 金 土

　　　　　　　保育園で給食を頂きます。 （クラスに詳細を掲載しております。ご覧ください。）

・１０日(木）おまつりパレードは午後からの行事です。うさぎ組・きりん組が町内を歩きます。

・避難訓練を行います。
　　　　　　　保育園みんなの応援、よろしくお願い致します。お迎え時間のご協力をお願い致します。


